
 

 

Broj: 04-GV-04-609/23 

Sarajevo, 14.04.2023. godine 

ZAPISNIK O RADU 

40.  SJEDNICE KOMISIJE ZA MEĐUNARODNU SURADNJU 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

održane 14.04.2023. godine 
Prisutni: 

1) Alem Logo, predsjedavajući 

2) Toni Vukadin, po ovlaštenju umjesto Biljane Lazarević, članica 

3) Lajla Ćosović, članica 

4) Enisa Spahić, članica  

5) Bajro Biber, član 

6) Dragan Stevanović, član 

 

 

Odsutni: Amra Zulfikarpašić, zamjenica predsjedavajućeg 

 

 

Sjednici iz Stručne službe za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva prisustvuju: 

- Mirjana Đanović Stanić, rukovodilac Stručne službe za poslove Gradskog vijeća 

- Mila Eminović, sekretar Gradskog vijeća 

 

Predsjedavajući Komisije je u 12.45 sati otvorio sjednicu, pozdravio prisutne, utvrdio kvorum za rad 

i odlučivanje. 
 

Sjednica je započela razmatranjem i jednoglasnim usvajanjem Zapisnika o radu 38. sjednice Komisije 

za međunarodnu suradnju Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 29.03.2023. godine. 

Na prijedlog Predsjedavajućeg, jednoglasno je usvojen sljedeći dnevni red:  

1. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

Memoranduma o razumijevanju između Grada Sarajeva, Bosna i Hercegovina i Grada 

Bakua, Republika Azerbejdžan o uspostavljanju pobratimskih odnosa 

2. Predlaganje predstavnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva koji će činiti delegaciju Grada 

Sarajeva u službenoj posjeti Gradu Friedrichshafen, SR Njemačka, u periodu od 27.-

30.04.2023. godine (ranije predložen gradski vijećnik Alen Girt je odustao) 

3. Tekuća pitanja 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red-rt/tekuca-pitanja-1141/


 

 

TAČKA 1. 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za 

potpisivanje Memoranduma o razumijevanju između Grada Sarajeva, Bosna i 

Hercegovina i Grada Bakua, Republika Azerbejdžan o uspostavljanju pobratimskih 

odnosa 
 

Poslije uvodnog izlaganja, te sažetka Predsjedavajućeg, Komisija za međunarodnu suradnju 

jednoglasno je usvojila sljedeći zaključak:  

Komisija za međunarodnu suradnju sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Odluku o davanju 

saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje Memoranduma o razumijevanju 

između Grada Sarajeva, Bosna i Hercegovina i Grada Bakua, Republika Azerbejdžan o 

uspostavljanju pobratimskih odnosa kako je i predložena. 

 

TAČKA 2. 

Predlaganje predstavnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva koji će činiti delegaciju 

Grada Sarajeva u službenoj posjeti Gradu Friedrichshafen, SR Njemačka, u periodu 

od 27.-30.04.2023. godine (ranije predložen gradski vijećnik Alen Girt je odustao) 

 

Poslije uvodnog izlaganja, te sažetka Predsjedavajućeg, Komisija za međunarodnu suradnju 

jednoglasno je usvojila sljedeći zaključak:  

Komisija za međunarodnu suradnju predlaže da u delegaciji Grada Sarajeva koja će boraviti u 

službenoj posjeti Gradu Friedrichshafen, SR Njemačka, u periodu od 27.-30.04.2023. godine 

umjesto gradskog vijećnika Alena Girta bude gradski vijećnik Adi Škaljić.  

 

TAČKA 3. 

Predlaganje predstavnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva koji će činiti delegaciju 

Grada Sarajeva u službenoj posjeti Gradu Novi Pazar, Republika Srbija, dana 

20.04.2023. godine  
 

Poslije uvodnog izlaganja, te sažetka Predsjedavajućeg, Komisija za međunarodnu suradnju 

jednoglasno je usvojila sljedeći zaključak:  

Komisija za međunarodnu suradnju predlaže da u delegaciji Grada Sarajeva koji će činiti delegaciju 

Grada Sarajeva u službenoj posjeti Gradu Novi Pazar, Republika Srbija, dana 20.04.2023. godine, 

budu gradski vijećnici Enisa Spahić i Bajro Biber.  
 

TAČKA 3. 

Tekuća pitanja 
 

Pod ovom tačkom dnevnog reda nije bilo zaključaka. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI KOMISIJE   

Alem Logo, s.r. 

Predsjedavajući Komisije je u 12.52 sati zaključio rad 40. sjednice Komisije za međunarodnu 

suradnju Gradskog vijeća Grada Sarajeva.           


